
                                                                                                                                  

С Л У Ж Б Е Н      Г  Л  А  С Н  И К 

НА   ОПШТИНА      БОСИЛОВО 
СЛУЖБЕН  ГЛАСНИК НА                11.03.2024  ГОДИНА       ПРИМЕРОКОТ  Е 
ОПШТИНА БОСИЛОВО                 Б О С И Л О В О        Б Е С П Л А Т Е Н 
ИЗЛЕГУВА  ПО ПОТРЕБА                  БР.37 ГОД.29 
 
 

      
                                 С  о  д  р  ж  и  н  a 

1.Заклучок за усвојување на Предлог-Завршната сметка наљ Буџетот на општина Босилово за 
2023 година. 
2. Заклучок за усвојување на Предлог-годишниот извештај  на општина Босилово за 2023 година. 
3.Одлука за давање на СОГЛАСНОСТ на Одлуката на Управен Одбор на ЈОУДГ„Среќни 
насмевки“-Босилово за усвојување на Годишната завршна саметка на ЈОУДГ„Среќни насмевки“-
Босилово со арх.број:02-62/3 од 06.03.2024 година. 
4.Одлука за давање на СОГЛАСНОСТ на Одлуката на Управен Одбор на ЈОУДГ„Среќни 
насмевки“-Босилово за усвојување на Извештајот за реализација на метеријално-финасикото 
работење на ЈОУДГ„Среќни насмевки“-Босилово со арх.број:02-62/4 од 06.03.2024 година. 
5.Заклучок за усвојување на извештајот за материјално-финасиското работење на 
ЈКПКД„Огражден“-Босилово за периодот од 01.10.2023 до 31.12.2023 година. 
6.Заклучок за усвојување на извештајот за материјално-финасиското работење на 
ЈКПКД„Огражден“-Босилово за периодот од 01.01.2023 до 31.12.2023 година. 
7.Заклучок за давање на согласност на Програмата за работа и планот За развој  на 
ЈПКД„Огражден“-Босилово за 2024 година. 
8.Заклучок за давање на согласност на Програмата за управување со отпад на таериторијата на 
општина Босилово за период 2023-2025 година. 
9.Одлука за прогласување на Симон Трпчески за почесен граѓанин на општина Босилово. 
10.Одлука за доделување на општинско признание по повод 10 Април-Денот на општина 
Босилово. 
11.Одлука за давање на согласност и овластување за потпишување на Договор за грант. 
12.Изјава дека општина Босилово ги исполнува условите. 
13.Одлука за утврдување на приоритет на проект „Реконструкција на дел од водоводната мрежа 
во с.Иловица и с.Штука“. 
 
 



 
 



Службен гласник на општина Босилово“бр.37 

 

Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 

од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14) 

градоначалникот на општина 

Босилово,донесе: 

                        Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на Заклучокот бр.08-551/2 

за усвојување на Предлог-завршната сметка 

на Буџетот на општина Босилово за 2023 

година ,донесен на триесетиседмата  

седница на Советот на општина 

Босилово,одржана на ден  11.03.2024 година. 

 

Бр.09-564/1               Општина Босилово 
11.03.2024 година       Градоначалник, 
Б о с и л о в о               Ристо Манчев  с.р. 
 
 

 Врз  основа на член 21,став1 ,точка 29 

и член 79,став 1 од Статутот на општина 

Босилово („Сл.гласник на општина 

Босилово“бр.21/14) Советот на општина 

Босилово на седницата  одржана на ден  

11.03.2024  година,донесе: 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За усвојување на Предлог-завршната 

сметка на Буџетот  на општина Босилово 

за 2023 година 

 

                                 Член 1 

Се  усвојува  Предлог-завршната сметка на 

Буџетот   на општина Босилово за 2023 

година. 

                                  Член 2 

Овој заклучок влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето во „Службен  гласник 

на општина Босилово“. 

 
 
Бр.08-551/2  Совет на општина Босилово 
11.03.2024 година Претседател, 
Б о с и л о в о            Мито  Андонов с.р. 
 
 

Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 

од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14) 

градоначалникот на општина 

Босилово,донесе: 

                          Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на Заклучокот бр.08-552/2 

за усвојување на Предлог-годишниот 

извештај на општина Босилово за 2023 

година ,донесен на триесетиседмата  

седница на Советот на општина 

Босилово,одржана на ден  11.03.2024 година. 

 

Бр.09-565/1               Општина Босилово 
11.03.2024 година       Градоначалник, 
Б о с и л о в о               Ристо Манчев  с.р. 
 

 Врз  основа на член 21,став1 ,точка 29 

и член 79,став 1 од Статутот на општина 

Босилово („Сл.гласник на општина 

Босилово“бр.21/14) Советот на општина 

Босилово на седницата  одржана на ден  

11.03.2024  година,донесе: 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За усвојување на Предлог-годишниот 

извештај  на општина Босилово за 2023 

година 

 Член 1 



Се  усвојува  Предлог-годишниот извештај  

на општина Босилово за 2023 година. 

 

              Член 2 

Овој заклучок влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето во „Службен  гласник 

на општина Босилово“. 

 
 
Бр.08-552/2   Совет на општина Босилово 
11.03.2024 година  Претседател, 
Б о с и л о в о            Мито Андонов с.р. 
 
 
 
Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 

од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14) 

градоначалникот на општина 

Босилово,донесе: 

                          Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на Одлуката  бр.08-553/1 за 

давање на СОГЛАСНСОТ на Одлуката на 

Управен Одбор на ЈОУДГ„Среќни насмевки“-

Босилово за усвојување на Годишната 

завршна сметка на ЈОУДГ„Среќни намсевки“-

Босилово со арх.број:02-62/3 од 06.03.2024 

година ,донесена на триесетиседмата  

седница на Советот на општина 

Босилово,одржана на ден  11.03.2024 година. 

 

Бр.09-566/1                   Општина Босилово 
11.03.2024 година           Градоначалник, 
Б о с и л о в о                    Ристо Манчев  с.р. 
 
 

 Врз  основа на член 21,став1 ,точка 31 

од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина Босилово“бр.21/14) 

Советот на општина Босилово на седницата 

одржана на ден  11.03.2024 година,донесе: 

 О   Д   Л   У   К   А 

За давање на СОГЛАСНОСТ на Одлуката 

на Управен Одбор на ЈОУДГ„Среќни 

насмевки“-Босилово за усвојување на 

Годишната завршна сметка на 

ЈОУДГ„Среќни насмевки“-Босилово со 

арх.број:02-62/3 од 06.03.2024 година 

Член 1 

    Се дава СОГЛАСНОСТ на Одлуката 

на Управен Одбор на ЈОУДГ„Среќни 

насмевки“-Босилово за усвојување на 

Годишната завршна сметка на ЈОУДГ„Среќни 

насмевки“-Босилово со арх.број:02-62/3  од 

06.03.2024 година. 

                               

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето во „Службен  гласник 

на општина Босилово“. 

 

Бр.08-553/1    Совет на општина Босилово 
11.03.2024  година       Претседател, 
Б о с и л о в о             Мито  Андонов с.р. 
 

 
Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 

од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14) 

градоначалникот на општина 

Босилово,донесе: 

 

                          Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на Одлуката  бр.08-554/1 за 

давање на СОГЛАСНОСТ на Одлуката на 

Управен Одбор на ЈОУДГ„Среќни насмевки“-

Босилово за усвојување на Извештајот за 

реализација на материјално-финасиското 

работење на ЈОУДГ„Среќни намсевки“-



Босилово со арх.број:02-62/4 од 06.03.2024 

година ,донесена на триесетиседмата  

седница на Советот на општина 

Босилово,одржана на ден  11.03.2024 година. 

 

Бр.09-567/1                   Општина Босилово 
11.03.2024 година           Градоначалник, 
Б о с и л о в о                    Ристо Манчев  с.р. 
 
 
 Врз  основа на член 21,став1 ,точка 31 

од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина Босилово“бр.21/14) 

Советот на општина Босилово на седницата 

одржана на ден  11.03.2024 година,донесе: 

 О   Д   Л   У   К   А 

За давање на СОГЛАСНОСТ на Одлуката 

на Управен Одбор на ЈОУДГ„Среќни 

насмевки“-Босилово за усвојување на 

Извештајот за реализација на 

материјално-финансикото работење на 

ЈОУДГ„Среќни насмевки“-Босилово со 

арх.број:02-62/4 од 06.03.2024 година  

                                      Член 1 

    Се дава СОГЛАСНОСТ на Одлуката 

на Управен Одбор на ЈОУДГ„Среќни 

насмевки“-Босилово за усвојување на 

Извештајот за реализација на материјално 

финансиското работење на ЈОУДГ„Среќни 

насмевки“-Босилово со арх.број:02-62/4  од 

06.03.2024 година. 

                                Член 2 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето во „Службен  гласник 

на општина Босилово“. 

 

 

Бр.08-554/1 Совет на општина Босилово 

11.03.2024  година  Претседател, 
Б о с и л о в о              Мито  Андонов с.р. 
 
 
 
Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 

од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14) 

градоначалникот на општина 

Босилово,донесе: 

                        Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на Заклучокот бр.08-556/1 

за усвојување на извештајот на материјално-

финасиското работење на ЈПКД„Огражден“-

Босилово за периодот од 01.10.2023 до 

31.12.2023 година,донесен на 

триесетиседмата  седница на Советот на 

општина Босилово,одржана на ден  

11.03.2024 година. 

 

Бр.09-569/1                   Општина Босилово 
11.03.2024 година           Градоначалник, 
Б о с и л о в о                    Ристо Манчев  с.р. 
 
 

 Врз  основа на член 21,став1 ,точка 31 

и член 79,став 1 од Статутот на општина 

Босилово („Сл.гласник на општина 

Босилово“бр.21/14) Советот на општина 

Босилово на седницата одржана на ден 

11.03.2024 година,донесе: 

                            З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За усвојување на Извештајот за 

материјално-финансиското работење на 

ЈПКД„Огражден“-Босилово за периодот 

од  01.10.2023  до 31.12.2023 година  

 

1.Се усвојува Извештајот за материјално-

финансиското работење на ЈПКД„Огражден“-



Босилово за периодот од 01.10.2023 до  

31.12.2023 година.  

   

2.Овој заклучок влегува во сила осмиот ден 

од денот на објавувањето во „Службен  

гласник на општина Босилово“. 

 
 
Бр.08-556/1 Совет на општина Босилово 
11.03.2024 година  Претседател, 
Б о с и л о в о             Мито  Андонов с.р. 
 
 
 
Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 

од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14) 

градоначалникот на општина 

Босилово,донесе: 

                        Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на Заклучокот бр.08-557/1 

за усвојување на извештајот на материјално-

финасиското работење на ЈПКД„Огражден“-

Босилово за периодот од 01.01.2023 до 

31.12.2023 година,донесен на 

триесетиседмата  седница на Советот на 

општина Босилово,одржана на ден  

11.03.2024 година. 

 

Бр.09-570/1                   Општина Босилово 
11.03.2024 година           Градоначалник, 
Б о с и л о в о                    Ристо Манчев  с.р. 
 

 Врз  основа на член 21,став1 ,точка 31 

и член 79,став 1 од Статутот на општина 

Босилово („Сл.гласник на општина 

Босилово“бр.21/14) Советот на општина 

Босилово на седницата одржана на ден  

11.03.2024 година,донесе: 

                       З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За усвојување на Извештајот за 

материјално-финансиското работење на 

ЈПКД„Огражден“-Босилово за периодот 

од  01.01.2023  до 31.12.2023 година  

  

1.Се усвојува Извештајот за материјално-

финансиското работење на ЈПКД„Огражден“-

Босилово за периодот од 01.01.2023 до  

31.12.2023 година.  

   

2.Овој заклучок влегува во сила осмиот ден 

од денот на објавувањето во „Службен  

гласник на општина Босилово“. 

 
 
Бр.08-556/1  Совет на општина Босилово 
11.03.2024  година Претседател, 
Б о с и л о в о            Мито  Андонов с.р. 
Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 

од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14) 

градоначалникот на општина 

Босилово,донесе: 

                        Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на Заклучокот бр.08-557/1 
за давање на согласност на Програмата  за 
работа и Планот за развој  на 
ЈПКД„Огражден“-Босилово за 2024 
година,донесен на триесетиседмата  седница 
на Советот на општина Босилово,одржана на 
ден  11.03.2024 година 
 
 
 

Бр.09-570/1                   Општина Босилово 
11.03.2024 година           Градоначалник, 
Б о с и л о в о                    Ристо Манчев  с.р. 
 
 

 Врз  основа на член 21,став1 ,точка 29 

и член 79,став 1 од Статутот на општина 



Босилово („Сл.гласник на општина 

Босилово“бр.21/14) Советот на општина 

Босилово на седницата одржана на ден  

11.03.2024 година,донесе: 

 

З   А   К  Л  У  Ч  О  К 

За давање на согласност на Програмата за 

работа и Планот за развој на 

ЈПКД„Огражден“-Босилово за 2024 година 

 

1.Се дава согласност на Програмата за 

работа и планот за развој на 

ЈПКД„Огражден“-Босилово за  2024 година.

      

2.Овој заклучок  влегува во сила осмиот ден 

од денот на објавувањето во „Службен  

гласник на општина Босилово“. 

 
Бр.08-557/1     Совет на општина  Босилово 
11.03.2024  година  Претседател, 
Б о с и л о в о             Мито  Андонов с.р. 
 
 
Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 

од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14) 

градоначалникот на општина 

Босилово,донесе: 

                        Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на Заклучокот бр.08-558/1 
за давање на согласност на Програмата  за  
управување со отпад на територијата на 
општина Босилово за период 2023-2025  
година,донесен на триесетиседмата  седница 
на Советот на општина Босилово,одржана на 
ден  11.03.2024 година 
 
 

Бр.09-571/1                   Општина Босилово 
11.03.2024 година           Градоначалник, 

Б о с и л о в о                    Ристо Манчев  с.р. 
 
 
 

 

 Врз  основа на член 21,став1 ,точка 29 

и член 79,став 1 од Статутот на општина 

Босилово („Сл.гласник на општина 

Босилово“бр.21/14) Советот на општина 

Босилово на седницата одржана на ден  

11.03.2024  година,донесе: 

З   А   К  Л  У  Ч  О  К 

За давање на согласност на Програмата за 

управување со отпад на територијата на 

општина Босилово за период 2023-2025  

година 

 

1.Се дава согласност на Програмата  за 

управување со отпад на територијата на 

општина Босилово за период 2023-2025  

година. 

      

2.Овој заклучок  влегува во сила осмиот ден 

од денот на објавувањето во „Службен  

гласник на општина Босилово“. 

 
 
Бр.08-558/1   Совет на општина Босилово 
11.03.2024  година  Претседател, 
Б о с и л о в о              Мито  Андонов с.р. 
 
 
 
Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 

од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14) 

градоначалникот на општина 

Босилово,донесе: 

                          Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 



За прогласување на  Одлуката бр.08-559/1 за 
прогласување на Симон Трпчески  за почесен  
граѓанин на општина Босилово,донесена на 
триесетиседмата  седница на Советот на 
општина Босилово,одржана на ден  
11.03.2024 година. 
 

Бр.09-572/1                   Општина Босилово 
11.03.2024 година           Градоначалник, 
Б о с и л о в о                    Ристо Манчев  с.р. 
 
 
Врз основа на член 20 од Законот за 
локалната самоуправа (“Службен весник на 
РМ“ број 5/02) и член 21,став 1,точка 40  од 
Статутот на општина Босилово („Службен 
гласник на општина Босилово“ бр.21/14), 
Советот на општина Босилово на  седницата 
одржана на 11.03.2024 година, донесе: 

                          О   Д   Л   У   К   А 
за прогласување на Симон Трпчески за 
почесен граѓанин на општина Босилово 

 
    Член 1 

 
За почесен граѓанин на  општина Босилово 
се прогласува  
     
    господин Симон Трпчески. 
 

Член 2 
 

На  Симон Трпчески  да му се додели  
плакета  за  почесен граѓанин  на  општина 
Босилово. 
 

Член 3 
 Општинското признание во вид на плакета 
за почесен граѓанин на општина Босилово да 
се додели на свечената седница на Советот 
на општина Босилово на ден 10 април 2024 
година-Денот на општина Босилово. 

 
Член 4 

   
Оваа Одлука  влегува во сила со денот на 

донесувањето,а ќе се објави во “Службен 

гласник на Општина Босилово“. 

 

 
Бр.08-559/1   Совет на општина Босилово 
11.03.2024 година   Претседтел, 
Б о с и л о в о             Мито  Андонов с.р. 
 
 
 
Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 

од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14) 

градоначалникот на општина 

Босилово,донесе: 

                        Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на  Одлуката бр.08-560/1 за 
доделување на општинско признание по 
повод 10 Април-Денот на општина 
Босилово,донесена на триесетиседмата  
седница на Советот на општина 
Босилово,одржана на ден  11.03.2024 година 
 
 

Бр.09-573/1                   Општина Босилово 
11.03.2024 година           Градоначалник, 
Б о с и л о в о                    Ристо Манчев  с.р. 
 

 Врз  основа на член 21,став1 ,точка 40 

од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина Босилово“бр.21/14) 

Советот на општина Босилово на седницата 

одржана на ден  11.03.2024 година,донесе: 

  О   Д   Л   У   К   А 

За доделување на општинско признание  

по повод 10 Април-Денот на општина 

Босилово  

                              Член 1    

Да се додели општинско признание во вид на 

Плакета по повод 10 Април-Денот на 

општина Босилово на: 

-КУД „Русалии“ с.Секирник  за особен 

придонес за зачувувањето на фолклорното  

наследство во општина Босилово, 



  -КУД Фолклорен Ансамбл „Гоце  Делчев“ –

с.Босилово за особен придонес за развојот 

на  културата  во општина Босилово, 

  -Здружение на граѓани „ИЛИНДЕН-РАДОВО 

“-с.Радово за особен приденес  за промоција 

на општина Босилово. 

   -Васил Алачов-академски сликар од 

с.Босилово за особен придонес за развојот 

на уметноста во општина Босилово, 

   -Горан Мијалов од с.Босилово за особен 

придонес  и помош за  развојот  на општина 

Босилово  и 

  -Здружение на граѓани „ДИЈАСПОРА“ –

с.Петралинци  за особен проидонес  и помош 

за развојот  на општина Босилово. 

                             Член 2 

Општинско признание во вид на 

Благодарница   да се додели  на : 

-Димитар Иванов-законски застапник 

на КУД „Русалии“ с.Секирник, 

-Васил Пандев-претседател  на  КУД 

Фолкорен  Ансамбл „Гоце Делчев“-

с.Босилово, и 

-Марјан Стоев-претседател на КУД 

„Кирил и Методи“-с.Иловица и 

-Виктор Сирачев-претседател на 

Здружението  на граѓани „ИЛИНДЕН-

РАДОВО“-с.Радово. 

        Член 3 

Општинското  признание  на  добитниците  да 

се додели  на свечената  седница на Советот 

на општина Босилово на 10 април 2024 

година-Денот на општина Босилово. 

                                                                            

Член 4     

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето во „Службен  гласник 

на општина Босилово“. 

 

Бр.08-560/1  Совет на општина Босилово 
11.03.2024 година  Претседател, 
Б о с и л о в о              Мито  Андонов с.р. 
 
Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 

од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14) 

градоначалникот на општина 

Босилово,донесе: 

                        Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на  Одлуката бр.08-561/1 за 
давање на согласност и овластување  за 
потпишување на Договор за грант,донесена 
на триесетиседмата  седница на Советот на 
општина Босилово,одржана на ден  
11.03.2024 година 
 
 

Бр.09-574/1                   Општина Босилово 
11.03.2024 година           Градоначалник, 
Б о с и л о в о                    Ристо Манчев  с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 22 став 1 точка 4, 

член, член 36 став 1 точка 15 и член 50 став 

1 точка 4  од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ” бр. 05/02), и  член 

21 став 1 точка 43 од Статутот на општина 

Босилово (,,Службен гласник на општина 

Босилово,,бр.21/2014) Советот на Општина 

Босилово на седницата одржана на ден 

11.03.2024 година, ја донесе следната: 

О Д Л У К А 

за давање согласност и овластување за 

потпишување на Договор  за грант, 

 



          Согласно Договор за финансирање 

SERAPIS бр. 2018-0837 помеѓу Република 

Северна Македонија и Европска 

инвестициска банка за Подобрување на 

водната инфраструктура на општините во 

Северна Македонија, како и во врска со  

Законот за задолжување на Република 

Северна Македонија со заем кај Европската 

Инвестициска Банка по финансискиот 

договор за проектот Подобрување на 

водната инфраструктира на Општините во 

Северна Македонија, („Службен Весник на 

РСМ“ бр. 203/2022) и Одлука за распределба 

на средства согласно со финансискиот 

договор за проектот “Подобрување на 

водната инфраструктура на општините во 

Северна Македонија“  (“Службен весник на 

РСМ“  бр. 166 од 4.08.2023), меѓу Општина  

Босилово и Министерство за животна 

средина и просторно планирање на 

Република Северна Македонија. 

Член 1 

Со оваа Одлука се дава согласност и 

овластување на Градоначалникот на 

општина Босилово за потпишување на 

Договор за грант, кој ќе се склучи согласно 

Договор за финансирање SERAPIS бр. 2018-

0837 помеѓу Република Северна Македонија 

и Европска Инвестициска Банка за 

Подобрување на водната инфраструктура на 

општините во Северна Македонија, како и во 

врска со  Законот за задолжување на 

Република Северна Македонија со заем кај 

Европската Инвестициска Банка по 

финансискиот договор за проектот 

Подобрување на водната инфраструктира на 

општините во Северна Македонија, 

(„Службен Весник на РСМ“ бр. 203/2022) и 

Одлука за распределба на средства согласно 

со финансискиот договор за проектот 

“Подобрување на водната инфраструктура на 

општините во Северна Македонија“ 

(“Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 166 од 4.08.2023), меѓу 

Општина Босилово и Министерство за 

животна средина и просторно планирање на 

Република Северна Македонија 

Член 2 

Се задолжува и овластува 

Градоначалникот на општина Босилово, 

да го потпише Договорот за грант, кој ќе се 

склучи согласно Договор за финансирање 

SERAPIS бр. 2018-0837 помеѓу Република 

Северна Македонија и Европска 

Инвестициска Банка за Подобрување на 

водната инфраструктура на општините во 

Северна Македонија, како и во врска со  

Законот за задолжување на Република 

Северна Македонија со заем кај Европската 

Инвестициска Банка по финансискиот 

договор за проектот Подобрување на 

водната инфраструктира на општините во 

Северна Македонија, („Службен Весник на 

РСМ“ бр. 203/2022) меѓу Општина Босилово и 

Министерство за животна средина и 

просторно планирање на Република  

Северна Македонија. 

Член 3 

Оваа Одлука стапува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Босилово”.  

Бр.08-561/1          Совет на општина Босилово                                                                         
11.03.2024  година         Претседател, 
 Б о с и л о в о            Мито  Андонов с.р. 
 
                           
        Врз основа на член 44,став 1 и член 81 

став 3 од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14) 

градоначалникот на општина 

Босилово,донесе: 

                        Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на  Изјавата  бр.08-562/1 
дека општина Босилово ги исполнува 
следните услови за  ,донесена на 



триесетиседмата  седница на Советот на 
општина Босилово,одржана на ден  
11.03.2024 година 
 
 

Бр.09-575/1                   Општина Босилово 
11.03.2024 година           Градоначалник, 
Б о с и л о в о                    Ристо Манчев  с.р. 
 
 

Врз основа на член 21 став 1 точка 43 

од Статутот на општина Босилово (,,Службен 

гласник на општина Босилово,,бр.21/2014) а 

во врска со Законот за задолжување на 

Република Северна Македонија со заем кај 

Европската инвестициска банка по Договорот 

за заем по Проектот Подобрување на 

водната инфраструктира на Општините во 

Северна Македонија, („Службен Весник на 

РСМ“ бр. 203/2022), Советот на општина 

Босилово на седницата одржана на 

11.03.2024 година  ја   дава следната:  

                                        ИЗЈАВА 

дека Општина  Босилово  ги исполнува  

следните услови 

 

Општината Босилово има формирано 
општинско комунално претпријатие под 
следниот назив: ЈПКД „Огражден„ с. 
Босилово. 
 

ЈПКД „Огражден„ с. Босилово ги покрива 

услугите кои се однесуваат на снабдување со 

вода за пиење  и не е оптоварено со долгови 

кои би го довеле во прашање неговото 

функционирање.  

 

ЈПКД „Огражден„ с. Босилово со утврдената 
тарифа овозможува покривање на трошоците 
за тековното и идно функционирање и 
одржување на Проектот.  

 

Проектот  со кои ќе аплицира општината ќе 

биде одобрен  со одлука од Советот на 

општината. 

Сите досега финансирани проекти за 
снабдување со вода за пиење  во Општина  
Босилово од донации од државата или 
меѓународни институции се реализирани и се 
во функција.  
 

Доколку општината не ги исполни  условите 

од дадената изјава се обврзува да ги врати 

средствата во целост. 

 
 
Бр.08-562/1         Совет на општина Босилово 
11.03.2024 година         Претседател, 
Б о с и л о в о             Мито  Андонов с.р.   
 
 
Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 

од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14) 

градоначалникот на општина 

Босилово,донесе: 

                        Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на  Одлуката бр.08-563/1 за 
утврдување  на приоритет на 
проект,донесена на триесетиседмата  
седница на Советот на општина 
Босилово,одржана на ден  11.03.2024 година 
 
 

Бр.09-576/1                   Општина Босилово 
11.03.2024 година           Градоначалник, 
Б о с и л о в о                    Ристо Манчев  с.р. 
 
 

Врз основа на член 21 став 1 точка 43 од 

Статутот на општина Босилово (,,Службен 

гласник на општина Босилово“бр.21/2014) 

Советот на Општина Босилово на седницата 



одржана на ден 11.03.2024 година, ја донесе 

следната: 

                                        ОДЛУКА 

За утврдување на приоритет на проект 

„Реконструкција на дел од водоводна 

мрежа во с. Иловица и с. Штука„ 

                                           Член 1 

Со оваа одлука се утврдува приоритет 

на проектот: „Реконструкција на дел од 

водоводна мрежа во с. Иловица и с. Штука“ 

(изградба на нова водоводна мрежа и 

реконструкција на три резервоари за вода) 

кој ќе се реализира со средства од Европска 

Инвестициона Банка (ЕИБ) во рамките на 

проектот„Подобрување на водната 

инфраструктира на општините во Република 

Северна Македонија“. 

                          Член 2  

 Приоритетот од Член 1 на оваа одлука 

е утврден врз основа на извршените анализи 

на приоритетите во населените места во 

општина Босилово. 

                                       Член 3  

 Оваа одлука влегува во сила со денот 

на донесувањето а ќе се објави во „Службен 

гласник на општина Босилово“. 

 

Бр.08-563/1          Совет на општина Босилово 
11.03.2024 година             Претседател, 
Б о с и л о в о                 Мито  Андонов с.р. 
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